
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 января 2018 г. № 8 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ 

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края, в целях финансирования непредвиденных расходов, в том 
числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств резервного фонда 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 
2. Руководителям органов администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края обеспечить соблюдение требований, установленных 
Порядком расходования средств резервного фонда администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Труша С.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 8 
 
 

ПОРЯДОК 

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края и определяет правила 
расходования средств резервного фонда администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

2. Руководителям органов администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края обеспечить соблюдение требований, установленных 
Порядком расходования средств резервного фонда администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

3. Средства резервного фонда администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края расходуются на финансирование: 

проведения аварийно- восстановительных работ по ликвидации 
последствий, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края; 

выплат пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций. 

4. Основанием для выделения средств является распоряжение 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края о 
выделении средств из резервного фонда администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, в котором указывается получатель 
средств резервного фонда, размер ассигнований и их целевое назначение. 

5. Проекты распоряжений администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края о выделении средств из резервного фонда администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края готовят органы 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края на 
основании соответствующих поручений главы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

6. Проекты распоряжений администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края о выделении средств из резервного фонда администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края подлежат 
обязательному согласованию с финансовым управлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

7. Получатели средств резервного фонда Изобильненского городского округа 
Ставропольского края после проведения соответствующих мероприятий 
представляют отчет о целевом использовании выделенных средств в финансовое 
управление администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 



края в течении 10 дней согласно приложению к Порядку с приложением копий 
подтверждающих документов. 

8. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского прилагается 
к годовому отчету об исполнении бюджета Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Порядку расходования средств 

резервного фонда администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, утвержденному 

постановлением администрации 

Изобильненского городского 

округа Ставропольского края 

от 09 января 2018 г. № 8 
 
 

ОТЧЕТ 

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ВЫДЕЛЕННЫХ ИЗ 

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

Номер, дата 
распоряжен
ия о 
выделении 
средств 

Краткое 
содержан
ие 
распоряж
ения 

Сумма, 
выделенных по 
распоряжению 
средств (руб.) 

Фактическо
е освоение 
средств 
(руб.) 

Дата, 
номер 
платежного 
документа 

Остаток 
неиспользо
ванных 
средств 

      

      

      

 


